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Ett nytt administrativt systemför hela
Svenskakyrkansjösättsmedbörjannästa
år. Det nya systemet kommer till slut att
helt ersätta verksamhetsregistret och
organisationsregistret.

et nya systemet går under nam-
net Kyrksam, och kommer att
underlätta församlingarnas

kontakter med sina anställda, förtroen-
devalda, frivilliga och inteminst med-
lemmarna. Nyttan i vardagen är att
enkelt få tillgång till uppgifter för en
smidig kommunikationmed de aktiva i
församlingen.

Kommunikationen underlättas
−Det blir enklare och går fortare att
göra det somman gör i dagens register.
Det tillkommer också nya kategorier,
förklarar Anna Larsson i arbetsgruppen
förKyrksam, kyrkorättsavdelningen vid
kyrkokansliet.
Nyordningen bottnar i ett stort behov

av förändring. När det gäller båda de
systemen somKyrksam ersätter har det
funnits ett tryck från användargrupper
för förbättring och förändring. Syste-
men har varit tungrodda och svåradmi-
nistrerade.

Organisationsregistret används idag
för att registrera personer som på olika
sätt har uppdrag inom Svenska kyrkan,
till exempel är förtroendevalda eller an-
ställda. Systemet rymmer också Svenska
kyrkans indelning och kontaktuppgifter
till alla församlingar och samfälligheter.
Under de år systemet funnits har det
kommitmånga önskemål om förbätt-
ringar. Organisationsregistret togs i
bruk 1998, inför de förändrade rela-
tionernamellan kyrkan och staten som
trädde i kraft år 2000.
Med det nya systemet blir det lättare

att kommunicera. Kanske vill man
skicka brev till alla körsångare inom en
samfällighet. Eller skicka ett sms till en
anställd. Protokollen till kyrkorådet kan
lätt gå via e-post. Det kommer helt
enkelt att bli lättare att hålla ordning på
alla kyrksamma i ett register. Kyrksam
kommer även att rymma ny funktiona-
litet; möjligheten att skicka e-post eller
sms till grupper blir helt nya funktioner.
I den slutgiltiga etappen, etapp 3 som
lanseras 2014, kommer det också att
finnasmöjlighet att registrera anställda
som arbetarmed inriktningmot tecken-
språkskyrkan. Verksamhetsregistret,
som är en del av Kbok 2003, används

idag för att registrera personer som är
aktiva på olika sätt i verksamhetsgrup-
per. Det nuvarande verksamhetsregistret
hanterar grupper som körer, syförening-
ar, ingående i
diakonal verksamhetmedmera. Denna
registrering är helt frivillig. Det finns
idag bara ett fåtal kategorier och är att
betrakta som enmycket grov indelning.
Där det i verksamhetsregistret idag en-
dast finns kategorin ”kör” kommer det
i Kyrksam att finnas specificerat som
”barnkör”, ”vuxenkör” och så vidare.

Förändringen behövs
Det blir också lättare att ta ut rapporter.
Det kan gälla deltagarlistor eller uttag i
form av etiketter med adressuppgifter
för utskick. Så som organisationsregist-
ret fungerar idag är det svårt att göra
denna typ av sökningar.Man kommer
också att kunna spara sökkriterierna
från en gång till nästa – och få ut aktuella
data vid varje nytt registeruttag.
− Förändringen behövs! konstaterar

Fredrik Sandberg i arbetsgruppen för
Kyrksam. Det finns ett starkt behov av
att teckna ner organisationen liksom av
att kunna kommuniceramed de aktiva
medlemmarna.

”Projektet syftar till att etablera system för organisations- och verksamhetsregister för Svenska

kyrkan som ersätter nuvarande Organisationsregistret och verksamhetsregistret i Kbok2003, som

inte motsvarar verksamhetens behov.

Projektet ska åstadkomma en gemensam katalog över Svenska kyrkans anställda, förtroende-

valda, ideella medarbetare och konsulter. Koppling mot Folkbokföringen ska finnas. ”

Detta nummer av tidskriften FÖR kompletteras på www.svenskakyrkan.se/arbetsgivare/for
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Lanseringen av etapp 1 kom-
mer att äga rum under första
delen av 2012. Till en början
kommer organisationsregistret
ochverksamhetsregistret att fin-
nas kvar parallellt med det nya.
Etapp 2 kommer att lanseras
under första kvartalet 2013
och etapp 3 i början av 2014.
Under etapp 2 stängs verksam-
hetsregistret ner. Organisations-
registret stängs ner under etapp
3.

Centralt system
− Systemet kommet att bli
likadant i hela landet, det blir
inga lokala delar utan ett cent-
ralt system. Detta är viktigt
ur säkerhetshänseende, säger
KatarinaGunnarsson i arbets-
gruppen förKyrksam. Samti-
digt ser den egna församlingen
bara vissa delar, det som speci-
fikt gäller verksamheten i den
församlingen.
Redan nu kanman förbereda

sig för det nya systemet. Om för-
samlingar, samfälligheter och
stift fyller organisationsregist-
ret och verksamhetsregistret
med uppgifter före lanseringen,
kommer användandet avKyrk-
sam att underlättas när det nya
systemet sjösätts under etapp 1.
Till exempel fattas idag e-post-
adresser till många kategorier.
Nya uppgifter kommer förstås
också att kunna läggas in efter
lanseringen.

Inte bara administratörerna
ska ha nytta av det nya systemet.
Frågan om behörighet är under
diskussion. Cheferna i försam-
lingarnakommeratt självakunna
nyttja systemet, istället för att
behöva gå via någon av administ-
ratörerna.

Rätt behörighet
Det är chefens roll att se till att
behörigheter delas ut till rätt
personer. Det är också kyrko-
herdens ansvar att se till att
obligatoriska uppgifter om för-
samlingen finns i systemet.
− Personintegriteten är en

mycket viktig fråga som vi har
med oss hela tiden. Vimåste se
till så att rätt behörighet ger rätt
information. Det är intemening-
en att alla ska kunna se allt. Var
och en som finnsmed i registret
har rätt att se vilka uppgifter
som finns registrerade om den
egna personen.Man kan även
stryka i sina egna data.
Svenska kyrkan har rätt att

som organisation göra en för-
teckning över sinamedlemmar.
I denmån församlingarna gör
egna lokala register är det av
vikt att inhämta de regler som
finns i gällande lagstiftning,
understryker Fredrik Sandberg.
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